Приложение 1
к Положению

Примерная форма

ПРОТОКОЛ №__
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней)

д. ___________							___________ 202_ год

На заседании присутствовали:
- ___________________;
- ___________________;
- ___________________;
- ___________________;
- ___________________
Повестка заседания:
О списании неустойки (штрафа, пени) по муниципальному контракту от «___» ______ 202_ года № ___ «_______________________________».
Слушали:
______________ (ФИО) - доложил(а) о наличии начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальному контракту от ______ 202_ г. № ____ ______________ (реестровый номер контракта: _______________________ (при наличии)).
Основания для списания: (Указываются документы, послужившие основанием для принятия решения*) _________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Выступили (в случае выступления):
___________________________;
___________________________.
Решили:
Списать общую сумму начисленной и неуплаченной неустойки _______ (адрес: ____________________; ИНН ________) по муниципальному контракту от «___» __________ 202__ г. №___________ «______________________» (реестровый номер контракта: _____________, цена контракта: ________________) в размере ___________________ (______________________) рублей ____ копеек.
Голосовали:
«За» - ___________;
«Против» - _______.
Подписи:
Председатель Комиссии: __________;
Заместитель председателя Комиссии: __________;
Член Комиссии:
- ___________________ ___________.
* (например: - письмо от поставщика (подрядчика, исполнителя) исх. № _____ от «_____» _____________202_ г. «О подтверждении задолженности»;
- акт сверки расчетов между поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и Заказчиком, подписанный с двух сторон
- копия акта приемки товара (работы, услуги) от «____» __________202 г. или другой документ, подтверждающий факт приемки товара (работы, услуги);
- обоснование обстоятельств, повлекших невозможность исполнения (надлежащего исполнения) контракта в связи с_______ (например: увеличением стоимости строительных, ресурсов или возникновением обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с мобилизацией в Российской Федерации, введением санкций и (или) мер ограничительного характера и т.д)______с приложением подтверждающих документов;
- документы, подтверждающие уплату 50 процентов начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) (при необходимости) и прочие).

Приложение 2
к Положению
Примерная форма

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБИТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от __ _______ 202_ года                         № ___

	О списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом»:

1. Сектору учёта и отчётности администрации на основании Протокола заседания комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) от __________ №____, произвести списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальному контракту от _______ № _______, заключенному с _______ (наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства (для физического лица), ИНН, КПП), в соответствии с требованием (претензией) от _____ № _______. сумму неустойку (штрафа, пени) в размере _________  руб. ____ коп. (сумма прописью).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО
Рабитицкое сельское поселение 				Н.Н. Масленицына

Приложение 3
к Положению

УВЕДОМЛЕНИЕ № _______
о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по контрактам

	Коды

	от "___" ________ 20___ г.
	Дата

	Наименование заказчика

	ИНН

	(полное наименование)
	КПП

	(сокращенное наименование*)

	Дата постановки на учет в налоговом органе

	Наименование организационно

	-правовой формы заказчика

	По ОКОПФ

	Место
нахождения заказчика

	по OКТМО

	Наименование поставщика (подрядчика, исполнителя)

	ИНН

	(фамилия, имя, отчество* физического лица /
	КПП

	полное (сокращенное*) наименование юридического лица)

	Наименование организационно

	Дата постановки на учет в налоговом органе

	-правовой формы поставщика (подрядчика, исполнителя)

	по ОКОПФ

	Место нахождения поставщика (подрядчика, исполнителя)

	по ОКТMO

	(по ОКСМ)

Сведения о контракте

	Номер контракта
	Дата заключения контракта
	Номер реестровой записи в реестре контрактов

В соответствии с

от «__» ______ 20__ г. №___

	(наименование внутреннего распорядительного документа заказчика)

	заказчик уведомляет о списании начисленных и неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) в сумме

	рублей

	(прописью)

	(цифрами (0,00)

Руководитель заказчика

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«____» _________________ 20____ г.
	М.П.

* Указывается при наличии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Рабитицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
от 04.12.2024 г. № 229
(приложение 2)

Состав
комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней)

Председатель Комиссии:
Масленицына Наталия Николаевна – глава администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение;
Заместитель председателя Комиссии
Осипова Елена Ирековна – начальник сектора учёта и отчётности администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение;
Секретарь Комиссии
Проскурина Юлия Владимировна – специалист 1 категории администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение;
Члены Комиссии:
– Мулданин Юлия Александровна – ведущий специалист администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение;
– Зайцева Алёна Андреевна - ведущий специалист администрации муниципального образования Рабитицкое сельское поселение.

Ïðèëîæåíèå 1

ê Ïîëîæåíèþ

Ïðèìåðíàÿ ôîðìà

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹__

çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ïîñòóïëåíèþ è âûáûòèþ àêòèâîâ â öåëÿõ

ïîäãîòîâêè

ðåøåíèé î ñïèñàíèè íà÷èñëåííûõ è íåóïëà÷åííûõ ñóìì

íåóñòîåê (øòðàôîâ, ïåíåé)

ä. ___________

___________ 202_ ãîä

Íà çàñåäàíèè ïðèñóòñòâîâàëè:

-

___________________;

-

___________________;

-

___________________;

-

___________________;

-

___________________

Ïîâåñòêà çàñåäàíèÿ:

Î ñïèñàíèè íåóñòîéêè (øòðàôà, ïåíè) ïî ìóíèöèïàëüíîìó êîíòðàêòó

îò «___» ______ 202_ ãîäà ¹ ___ «_______________________________».

Ñëóøàëè:

______________

(ÔÈÎ)

-

äîëîæèë(à) î íàëè÷èè íà÷èñëåííûõ ñóìì

íåóñòîåê (øòðàô

îâ, ïåíåé) ïî ìóíèöèïàëüíîìó êîíòðàêòó îò ______ 202_ ã.

¹ ____ ______________ (ðååñòðîâûé íîìåð êîíòðàêòà:

_______________________ (ïðè íàëè÷èè)).

Îñíîâàíèÿ äëÿ ñïèñàíèÿ:

(Óêàçûâàþòñÿ äîêóìåíòû, ïîñëóæèâøèå

îñíîâàíèåì äëÿ ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ*)

______________

___________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Âûñòóïèëè (â ñëó÷àå âûñòóïëåíèÿ):

___________________________;

___________________________.

Ðåøèëè:

Ñïèñàòü îáùóþ ñóììó íà÷èñëåííîé è íåóïëà÷åííîé íåóñòîéêè _______

(àäðåñ: ____________________; ÈÍÍ ________) ïî ìóíèöèïàëüíîìó

êîíòðàêòó îò «___» __________ 202__ ã. ¹___________

«______________________» (ðååñòðîâûé íîìåð êîíòðàêòà: _____________,

öåíà êîí

òðàêòà: ________________) â ðàçìåðå ___________________

(______________________) ðóáëåé ____ êîïååê.

Ãîëîñîâàëè:

«Çà»

-

___________;

«Ïðîòèâ»

-

_______.

Ïîäïèñè:

Ïðåäñåäàòåëü Êîìèññèè: __________;

Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ Êîìèññèè: __________;